ПРОТОКОЛ
совещания Общественного Совета по общественному обсуждению проекта муниципального
правового акта муниципального образования Ловозерский район «О внесении изменений в
решение Совета депутатов Ловозерского района от 24.12.2018 № 100 «О бюджете
муниципального образования Ловозерский район на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов»

Место проведения: Администрация Ловозерского района
Дата проведения - 15.02.2019 года
Присутствовало - 6 человек (члены Общественного совета: Яровая О.И., Артиева Г.М.;
Чуракова Г.Б.; участники совещания Терентьева А.П.. Копытина А.А., Ходзинская В.В.).
Председатель Курзенев Н.И. Секретарь Белова С.А.
Инициатор общественного обсуждения: Администрация Ловозерского района (районный
финансовый отдел администрации Ловозерского района)

Повестка дня: Обсуждение проекта муниципального правового акта муниципального
образования Ловозерский район «О внесении изменений в решение Совета депутатов
Ловозерского района от 24.12.2018 № 100 «О бюджете муниципального образования
Ловозерский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее-решение), о
его целесообразности, обоснованности и возможности его принятия или отклонения.

СЛУШАЛИ: Начальника районного финансового отдела администрации Ловозерского
района Котову Н.И., с информацией о проекте планируемых в феврале 2019 года изменениях в
бюджет Ловозерского района на 2019 год. о выделении району целевых средств из областного
бюджета на выполнение расходных полномочий, в том числе на софннансирование расходов,
направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам
муниципальных учреждений, на обеспечение комплексной безопасности муниципальных
образовательных организаций, на поддержку отрасли культурь? (оснащение музыкальными
инструментами детских школ искусств). Довела до участников совещания планируемые к
изменению основные характеристики бюджета муниципального образования Ловозерский
район на 2019 год и в плановом периоде 2020 и 2021 годов. Проект решения был разработан и
размещен на официальном сайте администрации Ловозерского района (http://lovozeroadm.riiy).
Предложила поддержать проект решения.

Дополнений, иных изменений от участников совещания не поступило.
Председатель предложил поддержать предложение Котовой Н.И. и вынести данный

проект решения в представительный орг ан муниципального образования Ловозерский район.
ГОЛОСОВАЛИ: « За » - 6 человек

«Воздержавшихся» - нет.
РЕШИЛИ: 11о итогам общественных обсуждений оставить проект решения «О внесении

изменений в решение Совета деп>татов Ловозерского района от 24.12.2018 № 100 «О
бЮлДжете муниципального образования Ловозерский район на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов» без изменений, направить его в Совет депутатов Ловозерского района для
рассмотрения. /]

Председатель Курзенев Н.И. (подпись)

Секретарь Белова С.А. (подпись)